
 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 

 Година XXII – Број  12.               Петак,   11. јул   2014. године              Страна: 1.         
                                                 Н О В И    Г Р А Д 

 

73/      
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени  гласник Републике 

Српске “бр.101/05, 42/05 , 118/05 и 98/13 ) ,  члана 39. Статута општине Нови Град 
(„Службени  гласник општине Нови Град“ бр.5/14 ) и  члана  24. Одлуке о наградама и 
признањима општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 14/09), 
Скупштина општине Нови Град на 2.посебној  сједници одржаној дана  10.07.2014. године, 
донијела је  

О Д Л У К У 
о додјели признања општине Нови Град у 2014. години 

 
I 
 

1. Признање “Кључ Новог Града” додјељује се:  
        
     1. 1. Предсједнику Републике Српске господину Милораду Додику, због великог 
                     доприноса у протеклом периоду, који је значајно допринио напретку и   
                     ширењу угледа Општине. 

 

2. Признање „Златнa плакета“ додјељује се: 
 

                 - Из области привреде 
 

         2.1. Електрокрајини а.д. Бања Лука,гђи Секи Кузмановића,  због  изузетног  
                доприноса  Општини,  кроз  улагања у РЈ “Електродистрибуција“ Нови Град; 
 

        2.2. “CОМP ASTOR“ Нови Град, због доприноса и донација поводом последњих 
                поплава 

 

     3. Признање „Сребрена плакета“ додјељује се: 
 

           - Из области јавних дјелатности 
 

   3.1. КП”КОМУС” а.д. Нови Град, због великог залагања у одбрани града  
                   од поплава;    
            3.2. КП“Водовод и канализација”а.д.Нови Град,због изузетног залагања 
                   у одбрани града од поплава; 
           3.3. Давору Чордашу, Министарству  за избјегла и расељена лица у влади РС,због 
                  изузетног залагања на побољшању услова живота избјеглица ,расељених лица и 
                  повратника; 



 

  11.07.2014.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 12.     Страна: 2 . 

 
           3.4. Територијалној ватрогасној јединици Нови Град, због изузетног залагања у 
                  одбрани  града  од поплава; 
          3.5. ПЗ “Агројапра”  Доњи Агићи, због остварених резултата пословања у  
                 протеклом периоду и унапређењу сеоског туризма чиме је учествовала у  
                 промоцији Општине. 
 

4. Признање „Захвалница“ додјељује се:  
 
 -     због изузетног  доприноса у вријеме поплава 

 
     1. ЈЗУ Дом здравља Нови Град                               15.  „Интеркоп Гачић”, Нови Град 
     2. Полицијска станица Нови Град                          16. “Слога” а.д. Козарска Дубица 
     3. Жељезницe РС-РЈ ЗОП Нови Град                     17. “Приједорпутеви” Приједор 
     4. Црвени крст Нови Град                                       18.  Удружење “ОЦКИ” Доње            

           5. ЈУ Центар за социјални рад Нови Град                    Водичево ,Нови Град 
           6. ЈП”Радио Нови Град”                                          19.  КК”Рајко Црнобрња-Глиго” 
           7.“Шуме РС” ШУ Нови Град                                        Нови Град 
           8. АЦ“ Комерц” д.о.о. Нови Град                           20. ФК“Слобода”Нови Град 

     9.  „Сања М” Нови Град                                          21. ЖКК ”Слобода” Нови Град 
   10.“Лигнотехна” Нови Град                              22. „Ветеринарија” Нови Град 

         11. „Фригомеханика” Нови Град                              23. “Мерхамет” Нови Град 
  12. ”Интерпромет”Нови Град                                    24.  Спортско риболовно друштво  
  13. ”ДЕ-ГО” Нови Град                                                    Нови Град 
  14.  „Марин превоз” СП Нови Град                          25. Аутоотпад “ПН Шкондрић“                                                                                
                                                                                                Нови Град   
                                                                                         26. СП „Маја коре“ Нови Град                      
      

II 
 

O   извршењу ове одлуке стараће се Начелник Општине . 
 

 

III 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у  „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                    
 

Број: 02-022-95/14                             ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 10.јул 2014.године       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                                             Mирко Згоњанин,дипл.ецц,с.р. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
74/      

На основу  члана 66. Закона о задуживању, дугу и гаранцијама Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 71/12, и 52/14), члана 50.-53. Закона о 
буџетском систему РС („Службени гласник Републике Српске“ број: 121/12, 52/14), члана 
30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број: 101/04, 
42/05, 118/05, и 98/13), члана 39. Статута општине Нови Град („Службени гласник 
општине Нови Град“ број 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број: 8/14), Скупштина општине Нови Град на  
2. посебној сједници одржаној  10.07.2014.године, донијела је  

 
 



 

  11.07.2014.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 12.     Страна: 3 . 

 

О Д Л У К У                                             
о  дугорочном задужењу општине Нови Град коришћењем  средстава Револвинг 

фонда Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике Српске 
 
 

Члан 1. 
Доноси се Одлука о прихватању дугорочног задужења Општине Нови Град 

коришћењем  средстава Револвинг фонда Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде Републике Српске у износу од 230.493,16 КМ за пројекат из области  
снабдијевања  водом становништва на подручју општине Нови Град – Водоснабдијевање 
насеља Бојишта. 

Члан 2. 

Кредитна средства из члана  1.ове одлуке одобравају се по следећим условима: 

 Рок отплате:  12 (дванаест) година; 
 Грејс период: за главницу урачунат у рок отплате - износи 12 мјесеци; 
 Каматна стопа: 3% 
 Инструменти обезбјеђења кредита су: мјенице и бјанко налози/у складу са важећом 

процедуром Министарства пољопривреде 
 Остали трошкови обраде кредита:  до 2% 
 

Члан 3. 
 

Средства из члана 1. ове Одлуке утрошиће се за финансирање пројекта: 
 

1. Водоснабдијевање насеља Бојишта 
             Вриједност пројекта: 230.493,16 КМ 

Члан 4. 

Саставни дио ове одлуке су: Финансијска пројекција задужења за период 2005-
2038. године и ануитетни план (који је подложан промјенама узимајући у обзир вријеме 
потребно за процедуру јавне набавке и почетак реализације предметног кредитног 
задужења). 

Члан 5. 
 

Период амортизације капиталне инвестиције која ће се финансирати из кредитног 
задужења је 40 година за објекте и 10 година за опрему. 

 

Члан 6. 
 

Остварени редовни приходи Општине Нови Град у 2013. годину износили су  
7.540.291,00 КМ.  

Према финансијској пројекцији укупан износ обавеза по постојећим и 
предложеном кредитном задужењу у 2014.години износио би 933.097,02 КМ или 12,37% 
од оставрених редовних прихода у 2013. години. 

 

Члан 7. 
 

Ова одлука ступа  на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 

Број: 02-022-84/14                                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 10. јул 2014.године          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град                                               Mирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р. 



 

  11.07.2014.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 12.     Страна: 4 . 

 

 



 

  11.07.2014.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 12.     Страна: 5 . 

 

 
 



 

  11.07.2014.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 12.     Страна: 6 . 

 

 
 
 



 

  11.07.2014.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 12.     Страна: 7 . 

 

 
 
 



 

  11.07.2014.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 12.     Страна: 8 . 

 

 

 
 



 

  11.07.2014.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 12.     Страна: 9 . 

 

 
 
 
 



 

  11.07.2014.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 12.     Страна: 10 . 

 

 

 
  



 

  11.07.2014.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број: 12.     Страна: 11 . 

 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 
 

 
АКТИ  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ  
 
Број акта                            Страна  
 
 
73/  ОДЛУКА о додјели признања општине Нови Град у 2014. години .......... 1 
 
74/  ОДЛУКА о  дугорочном задужењу општине Нови Град коришћењем 
       средстава Револвинг фонда Министарства пољопривреде, шумарства 
       и водопривреде Републике Српске .................................................................. 2 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660. 
                        Одговорни уредник: секретар Скупштине општине  
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине и Начелника општине 
                         Излази у складу са потребама 
 
 

 


	�

	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

	 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД

	                                                 Н О В И    Г Р А Д






